
 

 

DRIFTSØKONOMI 
 
 

AgroMarkets HandelsErfa/HandelsInfo efterår 2023 
 
Stigende priser er godt for landbruget. Det rammer dog også omkostningerne. De større udsving giver pres fra 

leverandører. Udsvingene bliver måske større hen over vinteren, idet en ”vinter El-Niño” banker hårdt på døren og vil 

ind. Det er vigtigt at få lagt både køb og salg rigtigt, så kan det faktisk ende med en god gevinst. 

De 5 BRICS-lande har inviteret 6 nye lande med på holdet og flere venter i korridoren på at blive optaget. Deres fælles 

valuta bakkes op af størstedelen af verdens lande. Hvordan håndterer vi egentlig den nye kæmpe, der er under 

opbygning? 

Centralbankerne har introduceret en ny måde at styre renten på. Vi ser hvordan vi kan udnytte den til vores fordel. 

Ligeledes kommer vi ind om både udsigten for renterne, vækst og konjunkturudviklingen. 

Kom med til dette efterårs HandelsErfa/HandelsInfo med John Jensen fra AgroMarkets: 

Tirsdag den 12. december 2023 kl. 9:30-12:00 hos LHN, Industriparken 1, 6360 Tinglev. 
 

Formiddagens program  
Kaffe og morgenbrød er klar fra 9:15. 
 
RÅVARER 

 ”Dobbelt så dyrt – dobbelt så svært” – afregningspriser og omkostninger – 

håndtering af pres fra dine samhandelspartnere  Vinter El-Niño – Sådan 

tilretter du din handelsstrategi så du får en gevinst  Kan Ukraine 

overhovedet få 40 mio. tons afgrøder ud, når Sortehavet er lukket?  Protein - 

Udsigt for forsyning af proteinråvarer i 2024  Køb af foder i 2024 - Kontrakten udløber i feb. 2024, sådan får du 

handlet de sidste 6 mdr.  Husdyr – Vi kommer omkring udsigten for mælk, kvæg og grisenotering  Energi - Køb af 

diesel og fyringsolie for resten af 2023  

 

FINANSMARKEDERNE 
 BRICS-lande – Nu 11 lande og en fælles valuta, som 140 lande bakker op omkring  Hvordan får den kommende 

generation råd til at købe bolig?  Hvordan fik den nuværende generation råd – kan næste generation kopiere det?  

Centralbanker tilretter deres økonomiske modeller – Vigtigt at du véd, hvad det betyder for dig  Derfor er inflationen 

i USA ofte højere end i Europa, undgå at lave forkerte konklusioner  Renteudvikling – Glem alt om rentefald i 2023, 

hvor langt skal vi ind i 2024?  

 
12.00: Frokost og herefter tak for i dag 

 
Pris for abonnenter: 600 kr. eks. moms - Pris for ikke-abonnenter: 800 kr. eks. moms.  
 
Tilmelding senest 7/12-23  kl. 12:00 til LHN på telefon 73 64 30 00 eller mail lhn@lhn.dk. 
Hvis du melder afbud efter tilmeldingsfristen eller ikke møder op, opkræves du det fulde beløb.  
 
Yderligere information:   
Driftsrådgiver Thor Andersen - Tlf. 7364 2917 - Mail: tpa@lhn.dk 
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